SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG -THẠCH THẤT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:……/THPTHBT-TT
	Hà Nội, ngày 29 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc nộp hồ sơ nhập học lớp 10 THPT, năm học 2021-2022

- Căn cứ Công văn số 2010/SGDĐT-QLT ngày 04/6/2021 của Sở GDĐT Hà Nội về việc tổ chức triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022 trong tình hình dịch COVID-19 có diễn biến phức tạp;
- Căn cứ Quyết định số 952/QĐ-SGDĐT ngày 28/6/2021 của Sở GDĐT Hà Nội về điểm trúng tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021-2022.
Hội đồng tuyển sinh trường THPT Hai Bà Trưng - Thạch Thất thông báo về việc nộp hồ sơ nhập học lớp 10 THPT, năm học 2021-2022 như sau:

1. Đối tượng được nhập học: Các thí sinh trúng tuyển kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT Hai Bà Trưng - Thạch Thất, khóa ngày 12/6/2021; các thí sinh diện tuyển thẳng được Sở GDĐT Hà Nội phê duyệt.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 585 học sinh.

3. Điểm chuẩn trúng tuyển:

- Nguyện vọng 1: Từ 29,15 điểm trở lên.

- Nguyện vọng 2: Từ 30,15 điểm trở lên.
- Nguyện vọng 3: Từ 31,15 điểm trở lên.
4. Thời gian xác nhận nhập học: Từ 13h30 ngày 01/7/2021 đến 03/7/2021.
Học sinh có thể xác nhận nhập học trực tuyến hoặc xác nhận trực tiếp tại trường THPT Hai Bà Trưng - Thạch Thất.

Lưu ý:
+ Học sinh không xác nhận nhập học coi như không có nguyện vọng nhập học vào trường trúng tuyển.
+ Do điều kiện dịch bệnh Covid nên khuyến khích học sinh nộp luôn hồ sơ nhập học ngay khi xác nhận nhập học.

5. Thời gian thu nộp hồ sơ nhập học: Từ 10/7/2021 đến 12/7/2021
+ Buổi sáng: từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút;
+ Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút;
Lưu ý: Nhà trường phát bản ghi danh mục các giấy tờ để học sinh tự dán trên túi hồ sơ.

5. Hồ sơ nhập học gồm:

5.1. Giấy báo kết quả tuyển sinh vào lớp 10 THPT;
5.2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
5.3. Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bằng tốt nghiệp bổ túc THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh vừa tốt nghiệp THCS năm học 2020-2021) do cơ sở giáo dục cấp;
5.4. Bản chính học bạ THCS;
5.5. Bản photocoppy sổ hộ khẩu (phải có bản chính để đối chiếu); trường hợp học sinh hoặc cha mẹ học sinh chưa có hộ khẩu chính thức phải có Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập nhập khẩu của Công an cấp quận, huyện (Cha mẹ học sinh phải làm giấy cam đoan thời hạn nộp hộ khẩu chính thức, nếu quá thời hạn mà không nộp thì học sinh sẽ bị gạch tên khỏi danh sách trúng tuyến)

5.6. Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp;
5.7. Những học sinh thuộc diện học trước 1 tuổi (sinh năm 2007) phải được Sở GDĐT Hà Nội duyệt cho phép học sớm 1 tuổi;
5.8. Đăng ký nguyện vọng học tự chọn (Ghi ngay trên sơ mi túi hồ sơ).

Lưu ý:

+ Hồ sơ được đựng trong túi bằng bìa cứng cỡ 24 cm x 32 cm có ghi danh mục các giấy tờ nộp và số điện thoại liên hệ.

+ Sau 17h00 giờ ngày 12/7/2021, những thí sinh thuộc diện trúng tuyển không nộp hồ sơ sẽ không được nhập học và bị xóa tên khỏi danh sách trúng tuyển. Nhà trường báo cáo Sở GDĐT Hà Nội xem xét hạ điểm chuẩn để tuyển đủ chỉ tiêu được giao.
6. Thời gian tập trung học sinh khối 10: Nhà trường sẽ thông báo trên wed vào ngày 15/8/2021 theo địa chỉ: http://c3hbttt.edu.vn
7. Về việc phân lớp theo nguyện vọng môn tự chọn: Trên cơ sở đăng ký của học sinh, nhà trường sẽ xếp lớp đảm bảo cơ bản nguyện vọng 1 của học sinh. Nếu số học sinh đăng ký dư chưa đủ 1 lớp sẽ xét theo nguyên tắc lấy điểm từ cao xuống thấp sao cho đủ sĩ số của các lớp.
Lưu ý:
- Những học sinh có hoàn cảnh đặc biệt cần học chung lớp (sinh đôi,...) phải đề xuất nguyện vọng ngay khi nộp hồ sơ để nhà trường xem xét.
- Học sinh và CMHS đến trường làm thủ tục cần thực hiện nghiêm túc quy định về công tác phòng chống dịch COVID-19 (đeo khẩu trang, giữ khoảng cách...)
	Nơi nhận:
- Niêm yết tại bảng tin chung của trường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG